ПРОТОКОЛ № 3
заседания ПреЗидиума общеСтвенной региональной фиЗКультурно-
спортивной организации «Федерация спортивного ориентирования

СМОЛеНСКОй обЛаСТИ»

дата Iтроведения: 14 апре]1я 2022 года.
Место 1фоведени: г. Смоленск, пр-кт Гагаршщ д. 23, кабинет 237.
Начало регистрации участников : 18-00.
Время начала собрания:  18-15.
Время окошани собрания: 19-30.

Участвовали в работе заседания:
Президенг ФСО Смоленской области - Якушев д.С.
Члены Президиума ФСО Смоленской области: Васи]1ьева З.В., Воронов Ю.С., Соболев О.В., на
заседашш также, присутствQваэш, чгюны федеращш-: Войтов д.А, КорЕшлов А.Е. Короткшю-Н.Н.,
Ситдщова А.Р.

К  началу  работы  Презцдиума  зарегистрировано  4  человек.  (5  членов  Обществешой
региональной фюкультурно-спортивная  организащп1 «Федфаци  спортивного  ориенгирова1шя
Смоленской областю> физических лщ. Это более 50% от зарегистрированши в Презщдиуме.

Председательствующй m заседании -Якушев д.С.,
Секретарь заседания -Васи]1ьева З.В.

Об утвержденш повестки дш.

Слушали: Якушева д.С.  представи]1 1роект повестки дня.
Голосование: <аа» -  4, «протю» -   нет, «воздкржался» - нет.
Принятое решение: утвердить повестку д1я заседания Президиума от 14 апреля 2021 года.

ПОвестка фя:
1.   Рассмотрение заявлешй на вступление в Федфащшо и реорганIващ1я презIщиума.
2.   Ведение бухга]ггерского учета и сдачи отчетов в налоговую, пенсионный фощ ФСС,

МШЮСТ, Росстат, Роскомнадзор.
3.   ПкреоформлеIше юрЕLцического адреса федкращи спортивного ориентировашя.
4.   Сайт федкращщ кредложешш.
5.   Аре1ща оборудования и кроведение соревнованй.
6.    Разное.

По 1 вопросу повестки щя:

Слушали: Якушев д.С. прош1формировал членов Превщиума о том, что на сегодняпшй деш
написали заявление и у1шатиг1и членские взносы m 2022 год - 8 человек. В связи с этим пршто

шние прод1иш jщиём. заявjіений до Е июгш 2-022 fОда.
пл1 Фио Заявление Оплата на счёг сумма

1 войтов д.А. 14.02.2022 8.02.2022 500
2 Корогкина Н.Н. 16.02.2022 11.02.2022 500

3 Якушева Ю.В. 14.03.2022 17.03.2022 600
4 пфиЕ-вдАг 22..03 .2022 22,03.2022 500.

5 Ситдикова А.А. 13.03.2022 22.03.2022 500

6 Гришевич А.А. 29.03.2022 29.03.2022 500

7 кожин Е.А 13.03.2022 31.03.2022 500

8 Майоров В.А. 29.03.2022 01.04.2022 500

10 Корнилов А.Е. Учредитель 04.04.2022 500
11 Якушев д.С. Учредитель 09.04.2022 500
12 Васильева З.В. Учредитель 31.03.2022 500

•1-з ' Вороmв Ю.С. Учредителъ 31`.0$.2022 500

ГолосоваЕше: <са» - 4, «протIв» -   нет, «воздкржался» - нет.
По вопроqг рекргашвации членов Црез1щиума -  постуг1и]1а заявка о выходе из членов Щез1щиума
Федерацш1 от Солодухша А.
Пос'1упипа заявка о вюпочении в состав членов президиума Федкрации: Короткиюй Н., СиIдиковой
А, Кож1ша Е.А., Войтова д.А.
ГОлосоваше: «за» - 4, «против» -   нет, «воздержался» - нет.

Приншо решение:
Утвкрди1ъ новый сшюок Членов Щез1щиума ФСО Смоленской облас'1и: Якушев д.С., ВасиIIьева
З.Вч Вороюв Ю.С., Соболев О.R, Короткша Н.Н.ъ Сищикова А.Р., КожIш ЕА., Войтов дА

УтвФдигъ новьй сшюок Членов ФСО Смоленской области: Якушев д.С., Васи]1ьева З.В., Воронов
Ю.С., Соболев О.В., Короткша Н.Н., Си1дикова А.Р., Кожш1 Е.А., Войтов дА., Приватюв дгА,
Гришевич АА, Майоров ВА

Продлитъ  прием  заявлешй  в  члешI  региональной  обществе1шой  физкультурно-спортивной
органшации «Федеращи спортивного ориентирования Смоленской облас'm> до 1 шоня 2022 года.
В дальнейшем голосовании по вогIросам повестки дня учитываются голоса вновь утверждешых
шенов Презщцща.
По 2 вопросу повестки дня:

Слушали: Якушев  д.С.  предпожил  окреде]1и1ъ  возможностъ  выделени  федств  на  ведение
бухгапткрской фкрмой фшансовой и шюй отче'1нос'1и Федерации.
Выступил: Соболев О.В. предложил закjlючиIъ договор 1ю бухгалтФскому обслужIваншо.
ГОлосование по вопросу: «за» - 7, «протш»-0, «воздкржался» - 0.

11о З вонросу повесшш дня:

Сщшали: Якушев д.С.  прешожил гкреофкрмиIъ юрIщическ1й адрес Федерации с1юртивного
ориентировани. Смоленской облас'1и с 1р-т. Гагарша д.23 офис 401, в связи с невозможнос"о
ФГБОУ ВО «СГУС» предоставлятъ далее данный адрес., на адрес по прописки Президенга ФСО
СО ул. Черняховского д.15, кв 286.
Голосование по вопросу: «за» - 7, «кротш»-0, «воздкржался» - 0.

Пришто решение: Пфеоформитъ юрццическIй адрес Федеращи спортшного ориенткрованш
Смоленской области 1ю адресу про1шски Презицен1а ФСО СО: г. Смоленск, ул. ЧФняховского д 15,
кв 286.

ПО 4 вопросу повест1ш дня:

ПостуIшю коллекгивное предложение о прекраще1ши испоjlьзования сайта о-smоl.гu
ССлушали: Войтова д.А., предложиг1 закшочи1ъ  договор о сотрудничес`1ве с собстве1шиком  сайта
очmоIепsk.гu
Сlшали: Якушев  д.С.,  предложип  изучи1ъ  информа1що  по  организации  и  ф1шансовому
обсг1ужшан1по нового сайта для федерацш.

Пришто решение:  Собратъ  вышеизложенную шформацшо и криштъ решение по  сайту на
очередщом заседа1пш Фсо.

По 5 вопросу повестки дщя:

Слушали: Якушева   д.С.    Есть   Iкредварительное   решение   о   согласовани   использования
оборудовани спортивной школы на 1кроведение соревновашй ФСО.

По 6 вопросу повеспш дш:
Слушали: Якушева д. С. Окончательно окредактировать и согласовать календарь соревнований на
2022 год со спортшной школой.
Голосование по вопросу:

Слушали: Войтова д.А. Предложил 1ринять регламенг подачи заывок на Iкроведение соревнованIй
и четко следовать данному регламеIпу.
Голосование по вопросу:

до 21 апреля размести1ъ протоколы заседашй президиумам за 2022 год.

Слушали: Короткину Н.Н. Предложила пкренести Фок гроведе1шя Чемпионата области с 23-24
апреля на 14-15 мая.

ГогIосование по вопросу переноса Чемпионата области: «за» -6, «кротив»-1, «воздержался» -0.

Слушали: Якушева   д.С.   Предложение   командировать   1   человека   на   отчетно-выборщ7ю
конфкрешщю ФСОР за счет федеращи.

Принято решение: Командировать Якушева д.С. на отчетно-выборную конффешшо ФСОР за
счет Федеращ.

Перенести Фок 1роведени Чемгшоната области с 23-24 апреля на 14-15 мая.

Утвердить Короткш1у Н.Н. в качестве органшщи кроводящей соревновашя «Прю Пржеваjшского»
в 2022 году.

Повестка д1я исчфпана. Замечашй по веде1шо Президкума не постугшо. Всем спасибо.

Председатель

Секретарь

д.С. Якушев

З.В. Васшева